
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

/1 12

ID Provvedimento: 277810

Oggetto: L.R. 18 maggio 2006 n.5 art.36 contributi in favore dei Centri Commerciali

Naturali Programma 1° gennaio 2020/31 dicembre 2020. BANDO PER LA

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN (programma 2020),

ai sensi della Deliberazione della giunta regionale n. 36/17 del 25.07.2017

CONCESSIONE CONTRIBUTI e IMPEGNO DI SPESA – Capitolo SC04.2651

– CDR 00.07.01.01 - PCF U.1.04.03.99.999 del Bilancio regionale 2020 -

Beneficiari, Cod.Fornit. come da allegato

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con

legge costituzionale 26 febbraio 1948 n. 3 e successive modificazioni e

relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, e successive modifiche ed integrazioni,

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda

e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati

regionali";

VISTA la L. 241/90 e successive modifiche e integrazioni, concernente “Nuove

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi”;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n.31, e successive modificazioni ed integrazioni

concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

/2 12

;Uffici della Regione

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTA la L.R. 25 febbraio 2005 n. 5 “Disposizioni urgenti in materia di commercio”

che all’art.1 p. 8 definisce il Centro Commerciale Naturale";

VISTA la L.R. 18 maggio 2006 n.5 “Disciplina generale delle attività commercialili";

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 e successive modificazioni ed integrazioni

recante “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità della

Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 concernente "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5

maggio 2009, n. 42";

VISTA la L.R. n. 10 del 12 marzo 2020, recante: “ ;Legge di Stabilità 2020"

VISTA la L.R. n. 11 del 12 marzo 2020, recante: “Bilancio di previsione triennale

2020-2022";

VISTO il Decreto dell’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio n. 5 del

03.03.2015 con il quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo che

modifica la denominazione e ridistribuisce le competenze dei Servizi della

Direzione generale dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio;

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

/3 12

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della

Regione n. 3322/79 del 30 luglio 2020, con il quale sono state conferite le

funzioni di Direttore del Servizio "  (S.D.T.)"Supporti Direzionali e Trasferimenti

presso la Direzione generale del Turismo, Artigianato e Commercio al

Dirigente dott.Vincenzo Serra;

CONSIDERATO  che in riferimento alle disposizioni di cui all'art.6 bis della Legge 241/1990 e

agli artt.14 e 15 del Codice di Comportamento del Personale della Regione

Autonoma della Sardegna, lo scrivente non si trova in alcuna condizione di

incompatibilità, né in condizioni di conflitto di interesse anche potenziale

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 31/19 del 27.06.2017 relativa all’

Elenco Regionale dei Centri Commerciali Naturali;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 31/20 del 27.06.2017 e la

successiva Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/17 del 25.07.2017

relativa al sostegno ai programmi annuali di promozione dei CCN;

VISTA la Deliberazionela   n. 43/3 del 14.11.2019, relativa ai termini per la

rendicontazione;

VISTO il Bando per la Concessione di Contributi a favore dei Centri Commerciali

Naturali - Programma annuale 1° gennaio - 31 dicembre 2020, ai sensi della L.

R. 18 maggio 2006 n. 5 art. 36;   

ATTESO che l’iscrizione all’Elenco dei CCN è presupposto necessario per beneficiare

dei contributi regionali (o comunque l’avere presentato domanda di

inserimento nell’Elenco);

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

/4 12

VISTE le Determinazioni con le quali i CCN sono stati iscritti all’Elenco Regionale;

PRESO ATTO che, le condizioni di ammissibilità e le cause di esclusione sono

espressamente previste dalla Deliberazione 36/17 sopraccitata e che, in ogni

caso, è esclusa la possibilità di integrare la documentazione mancante;

PRESO ATTO che (art. 7) la procedura di selezione delle domande di incentivo è di tipo

valutativo a sportello di cui all’art. 5 punto 3 del D.Lgs 123/1998. L’istruttoria

delle istanze avverrà in base all'ordine cronologico di trasmissione

(esclusivamente per posta elettronica certificata) della domanda di contributo

fino ad esaurimento delle risorse disponibili;

VISTE le istanze pervenute elencate nell’ )in base all'ordine di trasmissione allegato A

alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale  e

valutate le stesse sulla base delle prescrizioni del Bando citato;

VISTE le risultanze istruttorie, ivi compresa la “fase di valutazione” a punteggio;

CONSIDERATO CHE che ai sensi del Bando, le istanze ritenute ammissibili, devono in ogni caso

superare il punteggio minimo di punti 18;

CONSIDERATO CHE che alcune istanze, espressamente indicate nell’ ) alla presenteallegato A

Determinazione per farne parte integrante e sostanziale non sono state

considerate ammissibili per le motivazioni espressamente indicate nelle citata

tabella e pertanto vengono escluse dal programma di spesa di cui trattasi;

ATTESO CHE la dotazione di bilancio stanziata sul capitoli di spesa dedicato per l'annualità

2020 a valere sul BANDO di cui trattasi ammonta ad € 1.000.000,00;

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

/5 12

CONSIDERATA  l’urgenza di provvedere quanto prima all’impegno delle somme disponibili sul

capitolo stante la prossima chiusura contabile dell’esercizio e l’urgenza di non

perdere le risorse;

CONSIDERATO che il provvedimento rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 del D. Lgs

33/2013, n.33 relativo a “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni” e pertanto è soggetto a pubblicazione sulla rete Internet

(vedasi allegati);

ACCERTATO che la Regione Autonoma della Sardegna non ricade in una delle condizioni

di cui al comma 1 dell'art. 22 del D.lgs n. 33/2013;

ACCERTATO altresì l’avviso pubblico presentato sul sito della RAS in data 27.10.20.

RITENUTO di procedere alla concessione del contributo e al contestuale  impegno delle

somme (a valere sul capitolo SC04.2651 del Bilancio della Regione per l’anno

2020) a favore dei Centri Commerciali Naturali di cui alla tabella Allegato A)

alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per un

importo totale di € 905.480,22;

DETERMINA

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, è approvato il programma di spesa di

cui BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN

(programma 2020), approvato con Determinazione n. 1157 del 27 ottobre

2020 per un importo totale di , a favore dei Centri Commerciali€ 905.480,22

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

/6 12

Naturali di cui alla tabella A ) alla presente per farne parte integrantellegato A

e sostanziale.

ART. 2 Per le motivazioni esposte in premessa, agli organismi di cui alla tabella 

) sopracitata sono concessi, per l'anno 2020   i contributiallegato A

dettagliatamente indicati nella tabella medesima ovvero sono esplicati (in

caso di non ammissibilità) in motivi dell'esclusione.

ART. 3 E' contestualmente disposto l’impegno somma pari a a favore€ 905.480,22 

degli organismi beneficiari indicati nella tabella La somma graveràallegato A. 

sul capitolo Capitolo SC04.2651 del Bilancio della Regione per l’anno 2020–

CDR 00.07.01.01 - PCF U.1.04.03.99.999.

ART. 4 Ai sensi dell'allegato A alla DGR 36/17del 25.07.2017, la pubblicazione del

presente provvedimento sul sito della Regione ha valore di notifica agli

interessati.

 

ART. 5 Si raccomanda ai soggetti beneficiari un’attenta visione del Bando in

particolare per ciò che concerne la RENDICONTAZIONE, le PRESCRIZIONI

e le PENALIZZAZIONI.

ART. 6 Avverso il presente provvedimento è ammesso:

- ricorso gerarchico per il riesame per questioni di legittimità dell’atto, entro 30

giorni dalla data di pubblicazione, indirizzata alla Direzione generale dell’

Assessorato del turismo, artigianato e commercio viale Trieste 105, 09123

Cagliari;

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

/7 12

- ricorso in opposizione per rilevazione di errori materiali nella stesura dell’atto

entro 30 giorni dalla data di pubblicazione, indirizzata Direzione generale dell’

Assessorato del turismo, artigianato e commercio viale Trieste 105, 09123

Cagliari;

- ricorso in via giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale per la

Sardegna, entro 60 giorni dall’ emanazione dell’atto impugnato, o in

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120

giorni.

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi

finanziari per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore del Turismo,

Artigianato e Commercio ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge

Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

FILIPPO MARRAS - Istruttore Pratica
VANNA NONNOI - Istruttore Pratica
FILIPPO MARRAS - Siglatario
LIVIA FRAU - Siglatario /8 12

Capitolo CdR
Data 

Scadenza
Causale Importo Descrizione Fornitore PCF Siope

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 NURACHI

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
9.400,00 CCN I LOVE SORSO

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CENTRO COMM.LE NATURALE BELVI'

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CCN DOLIA.COM

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CENTRO COMMERCIALE NATURALEROSA DEL GENNARGENTU

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
39.900,00 CCN SULKI SANT'ANTIOCO

U.

1.04.03.99.999
0000

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

FILIPPO MARRAS - Istruttore Pratica
VANNA NONNOI - Istruttore Pratica
FILIPPO MARRAS - Siglatario
LIVIA FRAU - Siglatario /9 12

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CCN MARAKALAGONIS.COM

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CENTRO COMMERCIALE NATURALETONARA ILALA'

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
39.666,67 CCN BIDDA MIA

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CCN GADONI

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CNN ATZARA

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CCN LE BOTTEGHE DI HOSPITONE

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 ASSOCIAZIONE CENTRO COMMERCIALE

U.

1.04.03.99.999
0000

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

FILIPPO MARRAS - Istruttore Pratica
VANNA NONNOI - Istruttore Pratica
FILIPPO MARRAS - Siglatario
LIVIA FRAU - Siglatario /10 12

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020 CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
29.361,11 ASSOCIAZIONE CENTRO COMMERCIALE NATURALE OLIENA U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00

CCN CONSORZIO CAGLIARI CENTROSTORICO -CENTRO COMMERC.

NATURALE

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
11.581,00 CCN CALASETTA

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
23.660,00 CENTRO COMMERCIALE NATURALECONSORZIO ARCOBALENO

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CCN CORSO GARIBALDI E DINTORNI

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
12.957,00 CCN CUGLIERI

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
21.000,00 CCN CARBONIA PRODUCE

U.

1.04.03.99.999
0000

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

FILIPPO MARRAS - Istruttore Pratica
VANNA NONNOI - Istruttore Pratica
FILIPPO MARRAS - Siglatario
LIVIA FRAU - Siglatario /11 12

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020 CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
22.000,00 CCN VILLASOR U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CCN CORSO VITTORIO EMANUELE II

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
27.367,91 CCN TORRE GRANDE PER MAURA

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
8.500,00 CCN A.P.I.C.E.

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CCN IRGOLI

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
18.086,53 CENTRO COMMER. NATURALE DI ILBONO

U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
25.900,00 OZIERI W

U.

1.04.03.99.999
0000

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

00.07.01.00 - Direzione Generale del Turismo
00.07.01.01 - Servizio Supporti Direzionali e trasferimenti

FILIPPO MARRAS - Istruttore Pratica
VANNA NONNOI - Istruttore Pratica
FILIPPO MARRAS - Siglatario
LIVIA FRAU - Siglatario /12 12

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020 CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
40.000,00 CCN STELLE DEL CENTRO U.

1.04.03.99.999
0000

SC04.

2651
00.07.01.01 02/12/2020

CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN 

programma 2020
16.100,00 CENTRO COMM. NATURALE S'ARROCCA

U.

1.04.03.99.999
0000

Riassunto dei dati finanziari

SC04.2651 TOTALE

2020 905.480,22 905.480,22

TOTALE 905.480,22 905.480,22

Determinazione n.1362  protocollo n. 20365  del 03/12/2020


		2020-12-03T08:08:38+0100
	Italia
	Firma Smart Card




